
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ СОШ)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. №286
пос. Николаевка

О создании школьной службы медиации

В целях обеспечения защиты прав и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди обучающихся, содействия 

профилактике правонарушений несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации.

2. Назначить руководителем школьной службы медиации 

-Быкову Н.С., педагога-библиотекаря.

Членами:

-Комарову Е.С., советника по воспитанию

- Язовскую Е.В., заместителя директора по УВР

- Танееву А.В., педагога-психолога

- Ивонен О.В. учащуюся 11 класса

3. Утвердить функциональные обязанности руководителя и членом ШСМ 

(приложение №1)

4. Педагогу-библиотекарю (Быкова Н.С.):

4.1. Разработать план работы ШСМ до 17. 09.2023 года и предоставить на 

утверждение директору школы.

4.2. Разместить до 20.09.2023 на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения, информационном стенде информацию о деятельности службы 

школьной медиации.



4.3. Обеспечить на педагогических совещаниях, родительских собраниях, 

официальном сайте общеобразовательного учреждения информирование о 

работе службы медиации.

4.4. Осуществлять для разрешения и профилактики конфликтных ситуаций 

взаимодействие службы школьной медиации с участниками 

образовательного процесса, органами и организациями системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений.

4.5. Оказывать социально-психологическую и педагогическую помощь 

несовершеннолетним, оказавшимся в конфликтной (трудной) ситуации.

4.6. Заседания службы школьной медиации проводить в течение пяти 

рабочих дней со дня регистрации заявления от участника образовательного 

процесса в службу школьной медиации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по I

/Г

Ивонен О.В. /

О.И. Куприянова


